
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 도서관

부서: 도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 다대도서관 운영 (단위:천원)

도서관 3,006,846 3,076,059 △69,213

국 1,680 1,680 0

균 57,648 57,648 0

시비 619,187 595,163 24,024

구비 2,328,331 2,421,568 △93,237

공공도서관 확충 및 운영 2,702,262 2,784,321 △82,059

국 1,680 1,680 0

시비 529,921 505,897 24,024

구비 2,170,661 2,276,744 △106,083

다대도서관 운영 1,393,070 1,372,827 20,243

국 1,680 1,680 0

시비 394,921 370,897 24,024

구비 996,469 1,000,250 △3,781

민자사업 정부지급금(BTL)(전환사업) 1,026,801 998,435 28,366

시비 328,900 304,876 24,024

구비 697,901 693,559 4,342

307 민간이전 1,026,801 998,435 28,366

시비 328,900 304,876 24,024

구비 697,901 693,559 4,342

05 민간위탁금 1,026,801 998,435 28,366

○민자사업 정부지급금(BTL) 1,026,801 998,435 28,366

·임차료 493,064 469,040 24,024

시비 328,900 304,876 24,024

구비 164,164 164,164 0

·운영비 533,737 529,395 4,342

도서관 운영지원 87,009 91,335 △4,326

101 인건비 28,275 32,601 △4,326

04 기간제근로자등보수 28,275 32,601 △4,326

○자료실 운영지원 28,275 32,601 △4,326

·기본급
20,391 23,304 △2,913

·주휴수당
3,884 5,297 △1,413

도서관 시설유지관리 112,035 110,035 2,000

201 일반운영비 72,035 70,035 2,000

02 공공운영비 72,035 70,035 2,000

○전기요금 58,000 57,000 1,000

○차량유지비 5,000 4,000 1,000

도서관 정보시스템 운영 31,808 33,279 △1,471

201 일반운영비 31,808 33,279 △1,471

02 공공운영비 31,808 33,279 △1,471

○네트워크 유지보수 5,724 6,215 △491

경정 493,064,000원

경정 533,737,000원

경정 88,272원*1명*21일*11월

경정 88,272원*1명*4일*11월

경정 58,000,000원

경정 5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 다대도서관 운영 (단위:천원)

·네트워크 장비
3,690 4,222 △532

·무정전 전원장치(UPS)
488 447 41

○RFID장비 유지보수 7,243 7,474 △231

○본인확인 서비스 이용료
562 1,311 △749

다대도서관 어린이복합문화공간 운영 126,995 131,321 △4,326

시비 65,661 65,661 0

구비 61,334 65,660 △4,326

101 인건비 28,095 32,421 △4,326

시비 16,211 16,211 0

구비 11,884 16,210 △4,326

04 기간제근로자등보수 28,095 32,421 △4,326

○어린이 복합문화공간 운영 지원 28,095 32,421 △4,326

·기본급 20,391 23,304 △2,913

시비 11,652 11,652 0

구비 8,739 11,652 △2,913

·주휴수당 3,884 5,297 △1,413

시비 2,649 2,649 0

구비 1,235 2,648 △1,413

하단도서관 운영 1,044,632 1,146,934 △102,302

시비 60,000 60,000 0

구비 984,632 1,086,934 △102,302

청사 유지관리 187,654 286,578 △98,924

201 일반운영비 70,154 120,378 △50,224

01 사무관리비 13,578 23,818 △10,240

○방역소독비 300 1,250 △950

○조경관리 용역비 7,837 17,127 △9,290

02 공공운영비 56,576 96,560 △39,984

○전기 요금 23,360 60,000 △36,640

○상하수도 요금 10,200 11,400 △1,200

○전기 안전관리 5,940 6,000 △60

○승강기 안전관리
1,936 3,010 △1,074

○실내 공기질 측정비 0 1,000 △1,000

○도시가스시설보험료 0 10 △10

307 민간이전 117,500 166,200 △48,700

05 민간위탁금 117,500 166,200 △48,700

○청소 및 방호 용역비
117,500 166,200 △48,700

도서관 정보시스템 운영 4,651 9,088 △4,437

201 일반운영비 4,651 9,088 △4,437

02 공공운영비 2,219 6,656 △4,437

경정 52,710,000원*7%

경정 6,961,000원*7%

경정 7,243,000원

경정 39원*1,200건*12월

경정 20,391,000원

경정 3,884,000원

경정 150,000원*2회

경정 7,837,000원

경정 23,360,000원

경정 10,200,000원

경정 495,000원*12월

경정 242,000원*8월

경정 0원

경정 0원

경정 117,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 하단도서관 운영 (단위:천원)

○인터넷 회선 사용료
1,563 6,000 △4,437

하단도서관 어린이복합문화공간 운영 101,059 100,000 1,059

시비 50,000 50,000 0

구비 51,059 50,000 1,059

101 인건비 80,086 79,027 1,059

시비 39,514 39,514 0

구비 40,572 39,513 1,059

04 기간제근로자등보수 80,086 79,027 1,059

○어린이복합문화공간 운영지원(주말 근무) 14,047 12,988 1,059

·기본급 9,534 8,475 1,059

시비 4,237 4,237 0

구비 5,297 4,238 1,059

재무활동(도서관) 13,229 383 12,846

보전지출 13,229 383 12,846

다대도서관 국시비보조금 반환금 13,229 383 12,846

802 반환금기타 13,229 383 12,846

01 국고보조금반환금 190 4 186

○2021년 공공도서관 개관시간연장 지원사업
186 0 186

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,039 379 12,660

○2023년 어린이복합문화공간 운영비
3,003 0 3,003

○2022년 어린이복합문화공간 조성
9,471 0 9,471

○2021년 공공도서관 개관시간연장 지원사업
186 0 186

경정 1,563,000원

경정 88,272원*9일*6월*2명

186,000원

3,003,000원

9,471,000원

186,000원


